ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FAZ PUBLICAR OS EDITAIS Nº001/2023 E Nº002/2023 QUE DISPÕEM

SOBRE O PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA DOS

CONSELHEIROS TUTELARES PARA O MANDATO 2024-2027.

RESOLUÇÃO Nº005/2023, DE 17 DE ABRIL 2023.

Faz publicar os Editais nº001/2023 e nº002/2023 que
dispõem  sobre  o  Processo  de  Escolha  em  data
unificada dos conselheiros tutelares para o mandato
2024-2027.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE,  por  meio  da  Comissão  Especial  Eleitoral  do
Processo  de  Conselheiros  Tutelares,  instituída  pela  Resolução
nº004/2023  do  CMDCA,  no  uso  das  atribuições,  baseado  nas  Lei
Municipal nº799/2023 e na resolução nº 231/2022 do CONANDA e
reunido no dia 06 de abril de 2023;

RESOLVE:

Art.1º - Publicar os Editais nº 001/2023 e nº 002/2023 que dispõem
sobre  o  Processo  de  Escolha  em  data  unificada  dos  conselheiros
tutelares para o mandato 2024-2027.

Art. 2º - Está resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Bocaiuva do Sul, 17 de abril de 2023.

JOCÉLIA BUENO DO NASCIMENTO CASTRO
Presidente CMDCA

Publicado por:
Sirlei Costacurta Borato Pereira
Código Identificador:FD23CC11

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 18/04/2023. Edição 2753
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/FD23CC11/03AK...

1 of 1 18/04/2023 08:32